
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

Usnesení 2. jednání 

Komise pro legislativu 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 26. 4. 2021 

 

KOMISE PRO LEGISLATIVU 

 

UKL/2/1/2021  Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje 

d o p o r u č u j e  

přijmout Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje s těmito změnami: 

Čl. 3 odst. 6 první věta v tomto znění: „Materiály, předložené k projednání v elektronické podobě 
v rozmezí 21 dnů – 14 dnů před zasedáním, zpřístupní organizační oddělení odboru kanceláře 
hejtmana (dále jen „organizační oddělení“) všem členům zastupitelstva prostřednictvím aplikace 
Předlohy (v případě poruchy aplikace je rozešle na CD nebo jiném přenosném nosiči) zpravidla 
14 dnů před zasedáním zastupitelstva, nejpozději však 10 dnů před zasedáním zastupitelstva 
(standardní materiály).“ 

Čl. 5 odst. 10 v tomto znění: „Nemluví-li diskutující k věci, ujímá se slova svévolně, překračuje 
vymezený čas pro své vystoupení, odchyluje se zcela od tématu, obsahem svého vystoupení 
porušuje právní řád České republiky nebo jednací řád, může mu předsedající po předchozím 
upozornění slovo odejmout s uvedením důvodu, proč se tak stalo.“ 

Čl. 6 odst. 3 první věta v tomto znění: „Občané kraje se na zasedání vyjadřují k projednávané 
záležitosti po proběhlé diskusi členů zastupitelstva k projednávané záležitosti a před hlasováním 
o projednávané záležitosti – po ukončení diskuse členů zastupitelstva předsedající uděluje občanům 
kraje slovo, a to v časovém pořadí, v jakém se do rozpravy k bodu programu přihlásili (tzn., v jakém 
byly přihlášky občanů kraje do rozpravy doručeny na organizační oddělení a na prezenci zasedání).“ 

Čl. 12 odst. 1 v tomto znění: „V době krizového stavu vyhlášeného podle zvláštního právního 
předpisu nejméně 10 dnů před zasedáním rozhodne rada na žádost minimálně 3 členů 
zastupitelstva o tom, že se mohou někteří členové zastupitelstva účastnit zasedání distančním 
způsobem. Žádosti minimálně 3 členů zastupitelstva musí být doručeny na krajský úřad nejpozději 
12 dnů před plánovaným zasedáním (dle plánu, zveřejněného na internetových stránkách 
Olomouckého kraje) a musí obsahovat objektivní důvod pro znemožnění prezenční účasti v místě 
plánovaného zasedání, související s vyhlášeným krizovým stavem.“ 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 
 

V Olomouci dne: 26. 4. 2021 

...……………………..…. 
Mgr. Ing. Bc. Tomáš Sýkora 

předseda komise 

 


